МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября  2022 года № 74

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласования переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, полномочиях и порядке работы, утвержденное постановлением Марийской сельской администрации от 04 марта 2020 года № 30

	Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 апреля 2022 года № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Уставом Марийского сельского поселения Марийская сельская администрация постановляет:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по вопросам перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение, выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, согласования переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, полномочиях и порядке работы, утвержденное постановлением Марийской сельской администрации от 04 марта 2020 года № 30, следующие изменения:
1.1. пункт 9.1 после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого»;
0. пункт 9.3 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».
2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу после официального опубликования.

Глава Марийской
сельской администрации                                                        О.Г.Фадеева